

MMFM 123096/2023

**Mgr. Lenka PAŘÍKOVÁ**

---

**Od:**  
**Odesláno:** 15. července 2023 16:12  
**Komu:** Podatelna  
**Předmět:** Žádost o informaci

Podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, žádám o sdělení informací, které se týkají staveb fotovoltaických elektráren **o výkonu 5 MW a vyšším**.

1. Vydal Váš stavební úřad v roce 2022 nebo 2023 povolení (územní rozhodnutí, stavební povolení nebo společné povolení nebo veřejnoprávní smlouvu toto povolení nahrazující) pro uvedenou stavbu?
  - a. Pokud ano, žádám o sdělení jména stavebníka (žadatele), obce, na jejímž území byla stavba povolena/umístěna, a povolený výkon FVE.
  - b. Pokud ano, byla uvedená stavba již zahájena (pokud touto informací stavební úřad disponuje), příp. byla již zkolaudovaná?
2. Vede v současné době Váš stavební úřad řízení o povolení (územní řízení, stavební řízení nebo společné řízení nebo veřejnoprávní smlouva toto povolení nahrazující) pro uvedenou stavbu?
  - a. Pokud ano, žádám o sdělení jména stavebníka (žadatele), obce, na jejímž území je stavba navržena, a navrhovaný výkon FVE.

Děkuji za vyřízení





**MAGISTRÁT MĚSTA FRÝDKU-MÍSTKU**  
Radniční 1148, 738 01 Frýdek-Místek

**Odbor územního rozvoje a stavebního řádu**  
pracoviště Radniční 1148, Frýdek

Váš dopis značka:

Ze dne:

Číslo jednací: MMFM 127798/2023

Spisová značka: MMFM\_S 15567/2023/OÚRaSŘ/Pař

Vyřizuje: Mgr. Lenka PAŘÍKOVÁ

Telefon:

E-mail:

Datum: 27.07.2023

e-mail: -

**Poskytnutí informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném  
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů** (dále jen „zákon o  
svobodném přístupu k informacím“)

Dne 15. 7. 2023 jste na el. podatelnu statutárního města Frýdek-Místek zaslal svou žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Ve své žádosti požadujete sdělení informací, které se týkají staveb fotovoltaických elektráren o výkonu 5 MW a vyšším.

K Vaší žádosti sdělujeme, že náš stavební úřad v letech 2022 a 2023 žádnou fotovoltaickou elektrárnu o výkonu 5 MW a vyšším nepovoloval. V současné době není ani vedeno žádné řízení o povolení stavby FVE s tak velkým výkonem.

**Mgr. Lenka Paříková**

právník oddělení stavebního řádu